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Innspill til forslaget til Larviks kommuneplan, samfunnsdelen  
2020-2032 
 
Det er mye bra i denne planen. Hovedmålet god livskvalitet, 
verdiskapning og bedring av miljø og klima er bra. På visse punkter 
behøves likevel endring. Jeg har 10 endringsforslag. 
 
Endringsforslag 1: 
Kommunen har prioritert seks mål som mest relevant av de 17 som FN 
formulerte: 
 
3. God helse, 4. God utdanning, 8. Anstendig arbeid og økonomisk vekst, 
11. Bærekraftige byer og samfunn, 13. Stoppe klimaendringene og 17. 
Samarbeid for å nå målene. 
 
Mål som ikke har kommet med er blant annet: 1. Utrydde fattigdom, 10. 
Mindre ulikhet og 12. Ansvarlig forbruk og produksjon.  
 
Anstendig arbeid er vel i Norge, riktignok med andre ordvalg, allerede 
fastsatt i lov. Og økonomisk vekst bør ikke være et mål for kommunen, 
men heller en bonus som kommer fra at man gjør rette miljø- og 
klimamessige grep i virksomhetene. 
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Jeg vil ta vekk mål 8 og ha inn i stedet for dette mål 10 Mindre ulikhet 
og 12 Ansvarlig forbruk og produksjon. Side 18 må omskrives litt for å 
passe. 
 
Endringsforslag 2: 
På s 5 i forslaget - Visjoner, Verdier og Filosofi er det som står 
utydelig. En visjon er noe man ser for seg at framtida skal være. 
Livskraftig kan godt være en visjon, men miljøbevisst og verdiskapende 
er mer som verktøy for å nå mål.  
A) Bytte Larvik - miljøbevisst, livskraftig og verdiskapende med dette:  
Larvik – mangfold og livskvalitet i harmoni med naturen. 
 
Og under Verdier vil jeg beholde ærlig og raus og legger til  
B) Kvalitetsbevisst 
 
Endringsforslag 3: 
På s 6 Nye tider – nye roller er jeg betenkt. Menes det her at vi må 
løse kommunale oppgaver på en slik måte at kommunen som 
tjenesteleverandør kun er en aktør av flere? Jeg ser på kommunen som et 
fellesprosjekt hvor vi alle bidrar etter evne og mottar etter behov. Vi 
skal ikke overlate helse, omsorgs og velferdstjenester til kommersielle 
aktører. Det blir som å gå tilbake til tidligere tider hvor hver og en 
måtte betale selv eller var prisgitt familie og venner. De som ikke 
hadde ressurser ble ikke hjulpet. 
 
Stryk innholdet på s 6. 
 
Endringsforslag 4: 
Overskriften en uslepen diamant Kap 2, s 7 
 
Forandre overskriften til Larvik - et potent knutepunkt i en ny region. 
 
Endringsforslag 5: 
På s 9 om det uerstattelige 
Vi trenger et arealregnskap og budsjett for å følge opp hvordan vi tar 
vare på det uerstattelige. 
 
Innføre arealregnskap og budsjett på linje med klimaregnskap og budsjett. 
 
Endringsforslag 6: 
Kap. 3 Bærekraftige innsatsområder. På s 10 står noe utydelig 
byråkratprat, at Kommuneplanens samfunnsdel skal bidra til endring i 
holdninger gjennom tydelig vektlegging av bærekraftsmålene som 
styringskraft ??? 
 
Forslag: Stryk alt fra og med bidra og ut setningen og legg setningen 
sammen med den neste. Da blir dette stående:  
 
Kommuneplanens samfunnsdel skal danne grunnlag for endring av tiltak og 
praksis. 
 
Endringsforslag 7: 
På s 10 finner vi noe foruroligende: Næringsutvikling og 
arbeidslivsdeltakelse er en forutsetning for velferd. De som kan og vil 
må få mulighet til å bidra med sine ressurser i lokalsamfunnet. 
Kommunale tjenester må være økonomisk bærekraftige og innbyggerne må i 
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Vedlegg

større grad enn før ta ansvar for eget liv. 
Menes det her at folk som ikke har inntektsgivende arbeid i større grad 
enn før må ta ansvar for eget liv? Skal vi forstå planforslaget dit hen 
at dimensjonen Økonomi handler om at innbyggerne i større grad skal 
hjelpe seg selv? 
 
Foreslår avsnittet endret til:  
 
Næringsliv og arbeidsplasser skaper de inntektene vi har å dele. Alle 
som kan og vil må få bidra med sin arbeidskraft og ressurser. Kommunens 
næringsliv og velferdsetaten skal hjelpe innbyggere som trenger hjelp, 
inn i arbeidslivet i overensstemmelse med den enkeltes arbeidsevne. 
 
Endringsforslag 8: 
Klima og miljø s12. Det står mye bra i Planforslaget om at Larvik skal 
bidra til å redusere klimagassutslipp og ta vare på biologisk mangfold. 
Men det mangler arealregnskap slik at man kan følge med på hvor mye man 
bygger ned og eventuelt hvor mye man vinner tilbake. Viser til mitt 
forslag 5 over. 
Men på s 17 mangler det en intensjon om at vi skal legge til rette for 
det grønne næringslivet.  
 
Forslaget er at Larvik legger til rette for grønt næringsliv. Våre 
arealer skal ikke tilbys industri og virksomheter som ikke tar et 
seriøst klima og miljøansvar. 
 
Endringsforslag 9: 
På s 18 står en del bra. Det er fx veldig bra at kommunen vil gi 
sommerjobber og arbeidserfaring til ungdom. Men visse ting bør endres.  
Begrepet anstendig arbeid er utydelig. Menes det her at visse typer 
arbeidsplasser ikke er anstendige? Eller snakker vi om gode og 
forsvarlige arbeidsvilkår? 
 
Forslag a): På overordnet bærekraftsmål endres anstendig arbeid for alle 
til gode og forsvarlige arbeidsvilkår for alle. 
 
Forslag b): At alle som ønsker det kan fungere i arbeid, foreslås endret 
til være i arbeid. 
 
Endringsforslag 10: 
På s 18 Stor arbeidsgiver med mer enn 3 100 årsverk; handlingsrom for å 
øke sysselsetting, inkludere og bidra til anstendig arbeid for mange 
innbyggere. 
 
Endre denne setningen, fordi det ikke er en full setning og det kommer 
ikke fram hva som menes, til:  
 
Kommunen med sine 3100 årsverk er en stor arbeidsgiver og skal bidra til 
gode og forsvarlige arbeidsplasser for mange innbyggere. 

Ja 
Nei 

Vil du legge ved vedlegg? 
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